
 
 

UCHWAŁA NR LIV/320/2023 
RADY GMINY SKOMLIN 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 i art. 266 ust 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj.:Dz.U z 2023 r poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1872) Rada 
Gminy Skomlin uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 74.071,00  zł zgodnie z tabelą nr 1: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 74.071,00 zł; 

2) dochody majątkowe bez zmian. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 74.071,00 zł  zgodnie z tabelą nr 2: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 36.711,00 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 37.360,00 zł; 

2a) zestawienie wydatków majątkowych przedstawia tabela nr 8. 

§ 3. Dochody i wydatki budżetu obejmują dochody z tytułu opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomani zgodnie z tabelą nr 9. 

§ 4. Wydatki budżetu Gminy obejmują planowane kwoty dotacji zgodnie z załącznikiem    nr 2 w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 653.125,00 zł w tym: 

a) dotacja podmiotowa w wysokości 515.000,00 zł; 

b) dotacja celowa w wysokości 138.125,00 zł; 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w łącznej wysokości 47.600,00 zł w tym: 

a) dotacja celowa w wysokości 47.600,00 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 lipca 2024 r.

Poz. 5858



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skomlin 

 
 

Jarosław Żółtaszek 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5858



  
DOCHODY           Tabela nr 1 

 
 Rodzaj zadania:  Poroz. z JST          

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 bieżące razem: 109 621,00 0,00 0,00 109 621,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

                    
 Rodzaj zadania:  Własne          

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 603 200,00 0,00 25 000,00 628 200,00 

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  40001  Dostarczanie ciepła 180 200,00 0,00 25 000,00 205 200,00 

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

   0830 Wpływy z usług 180 000,00 0,00 25 000,00 205 000,00 
 700   Gospodarka mieszkaniowa 72 410,00 0,00 8 000,00 80 410,00 

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 347,00 0,00 8 000,00 58 347,00 

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 36 550,00 0,00 8 000,00 44 550,00 

 756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 3 844 932,50 0,00 24 714,00 3 869 646,50 

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 1 190 000,50 0,00 4 614,00 1 194 614,50 

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

   0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 60 000,00 0,00 414,00 60 414,00 
   0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 90 000,00 0,00 4 200,00 94 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5858



  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 70 000,00 0,00 20 100,00 90 100,00 

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 10 000,00 0,00 20 100,00 30 100,00 

 801   Oświata i wychowanie 605 898,00 -1 000,00 6 623,00 611 521,00 

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101  Szkoły podstawowe 13 200,00 0,00 6 623,00 19 823,00 

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 6 600,00 6 600,00 

   0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200,00 0,00 23,00 1 223,00 
  80195  Pozostała działalność 36 000,00 -1 000,00 0,00 35 000,00 

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 8 000,00 -1 000,00 0,00 7 000,00 

 851   Ochrona zdrowia 56 000,00 0,00 10 734,00 66 734,00 

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 56 000,00 0,00 10 734,00 66 734,00 

 
   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 56 000,00 0,00 10 734,00 66 734,00 

 bieżące razem: 15 729 975,49 -1 000,00 75 071,00 15 804 046,49 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 11 013,80 0,00 0,00 11 013,80 
                    
 majątkowe 
 majątkowe razem: 4 673 208,19 0,00 0,00 4 673 208,19 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

                    
 Rodzaj zadania:  Zlecone          

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 bieżące razem: 2 966 147,18 0,00 0,00 2 966 147,18 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5858



                    
 Ogółem: 23 478 951,86 -1 000,00 75 071,00 23 553 022,86 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 11 013,80 0,00 0,00 11 013,80 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5858



 

                          
 WYDATKI  Tabela nr 2                            
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § / 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 149 325,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 125,00 138 125,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 200,00 -11 200,00 0,00 0,00 0,00 -11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 
po zmianach 138 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 125,00 138 125,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 149 325,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 125,00 138 125,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 200,00 -11 200,00 0,00 0,00 0,00 -11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75809  

Rozliczenia 
między 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego po zmianach 138 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 125,00 138 125,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 277 557,00 139 432,00 127 932,00 74 400,00 53 532,00 11 200,00 300,00 0,00 0,00 0,00 138 125,00 138 125,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -11 200,00 -11 200,00 0,00 0,00 0,00 -11 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 266 357,00 128 232,00 127 932,00 74 400,00 53 532,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 138 125,00 138 125,00 0,00 0,00 0,00 

                          
Rodzaj zadania: Własne                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § / 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 712 819,00 694 819,00 694 819,00 5 000,00 689 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię 
elektryczną, gaz i 
wodę po zmianach 822 819,00 704 819,00 704 819,00 5 000,00 699 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 000,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 263 619,00 263 619,00 263 619,00 0,00 263 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 110 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  40001  Dostarczanie 

ciepła 
po zmianach 373 619,00 273 619,00 273 619,00 0,00 273 619,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 269 900,00 259 900,00 259 900,00 6 983,00 252 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5858



po zmianach 269 900,00 244 900,00 244 900,00 6 983,00 237 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 266 900,00 256 900,00 256 900,00 5 983,00 250 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 266 900,00 241 900,00 241 900,00 5 983,00 235 917,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 562 342,76 3 553 021,95 3 366 438,37 2 872 149,58 494 288,79 0,00 166 600,00 19 983,58 0,00 0,00 9 320,81 9 320,81 9 320,81 0,00 0,00 
zmniejszenie -96,00 -96,00 -96,00 0,00 -96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 010,00 17 650,00 12 200,00 0,00 12 200,00 0,00 0,00 5 450,00 0,00 0,00 2 360,00 2 360,00 2 360,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 3 582 256,76 3 570 575,95 3 378 542,37 2 872 149,58 506 392,79 0,00 166 600,00 25 433,58 0,00 0,00 11 680,81 11 680,81 11 680,81 0,00 0,00 
przed zmianą 136 000,00 136 000,00 19 000,00 0,00 19 000,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75022  

Rady gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

po zmianach 137 000,00 137 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 341 828,96 3 332 508,15 3 308 538,37 2 852 149,58 456 388,79 0,00 15 000,00 8 969,78 0,00 0,00 9 320,81 9 320,81 9 320,81 0,00 0,00 
zmniejszenie -96,00 -96,00 -96,00 0,00 -96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach powiatu) 

po zmianach 3 341 732,96 3 332 412,15 3 308 442,37 2 852 149,58 456 292,79 0,00 15 000,00 8 969,78 0,00 0,00 9 320,81 9 320,81 9 320,81 0,00 0,00 
przed zmianą 84 513,80 84 513,80 38 900,00 20 000,00 18 900,00 0,00 34 600,00 11 013,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 19 010,00 16 650,00 11 200,00 0,00 11 200,00 0,00 0,00 5 450,00 0,00 0,00 2 360,00 2 360,00 2 360,00 0,00 0,00  75095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 103 523,80 101 163,80 50 100,00 20 000,00 30 100,00 0,00 34 600,00 16 463,80 0,00 0,00 2 360,00 2 360,00 2 360,00 0,00 0,00 
przed zmianą 112 090,00 112 090,00 92 240,00 23 610,00 68 630,00 1 200,00 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 116 090,00 116 090,00 96 240,00 23 610,00 72 630,00 1 200,00 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 112 090,00 112 090,00 92 240,00 23 610,00 68 630,00 1 200,00 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 116 090,00 116 090,00 96 240,00 23 610,00 72 630,00 1 200,00 18 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 11 904 173,85 6 779 173,85 6 563 273,85 5 242 833,85 1 320 440,00 0,00 215 900,00 0,00 0,00 0,00 5 125 000,00 5 125 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -81 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 623,00 6 623,00 6 623,00 0,00 6 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 11 829 796,85 6 784 796,85 6 568 896,85 5 242 833,85 1 326 063,00 0,00 215 900,00 0,00 0,00 0,00 5 045 000,00 5 045 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 168 966,40 4 043 966,40 3 881 566,40 3 455 526,40 426 040,00 0,00 162 400,00 0,00 0,00 0,00 5 125 000,00 5 125 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 623,00 6 623,00 6 623,00 0,00 6 623,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 9 095 589,40 4 050 589,40 3 888 189,40 3 455 526,40 432 663,00 0,00 162 400,00 0,00 0,00 0,00 5 045 000,00 5 045 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 37 000,00 37 000,00 37 000,00 1 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80195  Pozostała 

działalność 
po zmianach 36 000,00 36 000,00 36 000,00 1 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 92 844,54 92 844,54 61 444,54 11 050,00 50 394,54 31 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 734,00 10 734,00 10 734,00 0,00 10 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851   Ochrona zdrowia 
po zmianach 103 578,54 103 578,54 72 178,54 11 050,00 61 128,54 31 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 89 244,54 89 244,54 57 844,54 11 050,00 46 794,54 31 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 734,00 10 734,00 10 734,00 0,00 10 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 99 978,54 99 978,54 68 578,54 11 050,00 57 528,54 31 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 144 748,00 1 144 748,00 739 933,00 642 950,00 96 983,00 0,00 404 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5858



po zmianach 1 154 748,00 1 154 748,00 749 933,00 642 950,00 106 983,00 0,00 404 815,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 725 932,00 725 932,00 724 032,00 642 950,00 81 082,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 735 932,00 735 932,00 734 032,00 642 950,00 91 082,00 0,00 1 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 515 000,00 515 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 510 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 520 000,00 520 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 515 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92116  Biblioteki 
po zmianach 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 877 978,65 15 922 632,84 14 087 084,26 8 946 005,03 5 141 079,23 557 600,00 857 965,00 19 983,58 0,00 400 000,00 6 955 345,81 6 955 345,81 9 320,81 0,00 0,00 
zmniejszenie -96 096,00 -16 096,00 -16 096,00 0,00 -16 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 181 367,00 64 007,00 53 557,00 0,00 53 557,00 5 000,00 0,00 5 450,00 0,00 0,00 117 360,00 117 360,00 2 360,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 22 963 249,65 15 970 543,84 14 124 545,26 8 946 005,03 5 178 540,23 562 600,00 857 965,00 25 433,58 0,00 400 000,00 6 992 705,81 6 992 705,81 11 680,81 0,00 0,00 

                          
Rodzaj zadania: Zlecone                   

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § / 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 36 596,00 36 596,00 14 276,00 9 636,62 4 639,38 0,00 22 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9,60 -9,60 -9,60 -9,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9,60 9,60 9,60 9,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751   

Urzędy 
naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 36 596,00 36 596,00 14 276,00 9 636,62 4 639,38 0,00 22 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 35 648,00 35 648,00 13 328,00 8 900,62 4 427,38 0,00 22 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9,60 -9,60 -9,60 -9,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9,60 9,60 9,60 9,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75108  Wybory do Sejmu 

i Senatu 
po zmianach 35 648,00 35 648,00 13 328,00 8 900,62 4 427,38 0,00 22 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 133 287,60 3 133 287,60 1 522 960,60 305 450,90 1 217 509,70 0,00 1 610 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -9,60 -9,60 -9,60 -9,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9,60 9,60 9,60 9,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 3 133 287,60 3 133 287,60 1 522 960,60 305 450,90 1 217 509,70 0,00 1 610 327,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5858



 

          
    
 

WYDATKI MAJATKOWE     tabela nr 8 
   

 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 0,00 10 000,00 
  01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 10 000,00 0,00 10 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 
    Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Złota Góra 10 000,00 0,00 10 000,00 
 400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 18 000,00 100 000,00 118 000,00 
  40001  Dostarczanie ciepła 0,00 100 000,00 100 000,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 
    Zakup pieca do Przedszkola w Skomlinie 0,00 100 000,00 100 000,00 
  40002  Dostarczanie wody 18 000,00 0,00 18 000,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 000,00 0,00 18 000,00 
    Zakup kosiarki 18 000,00 0,00 18 000,00 
 600   Transport i łączność 10 000,00 15 000,00 25 000,00 
  60016  Drogi publiczne gminne 10 000,00 15 000,00 25 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00 

    Przebudowa/Remont dróg gminnych ul. Olszyńskiej i ul. A. Olejnika - Babinicza w Skomlinie 10 000,00 0,00 10 000,00 
   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 15 000,00 15 000,00 
    Zakup równiarki 0,00 15 000,00 15 000,00 
 700   Gospodarka mieszkaniowa 1 216 875,00 0,00 1 216 875,00 
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 216 875,00 0,00 1 216 875,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 216 875,00 0,00 1 216 875,00 
    Termomodernizacja budynków komunalnych 766 875,00 0,00 766 875,00 
    Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Skomlinie 450 000,00 0,00 450 000,00 
 750   Administracja publiczna 9 320,81 2 360,00 11 680,81 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 320,81 0,00 9 320,81 

 
  6667 Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 9 320,81 0,00 9 320,81 

    Cyfrowa Gmina 9 320,81 0,00 9 320,81 
  75095  Pozostała działalność 0,00 2 360,00 2 360,00 

 
  6667 Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 0,00 2 360,00 2 360,00 

    Dostępny samorząd 0,00 2 360,00 2 360,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5858



 758   Różne rozliczenia 138 125,00 0,00 138 125,00 
  75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 138 125,00 0,00 138 125,00 

 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 138 125,00 0,00 138 125,00 

 
   Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Przebudowa 

drogi powiatowej nr 4509E wraz ze ścieżką rowerową 20 000,00 0,00 20 000,00 

 
   Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn.Remont dróg 

powiatowych na terenie Powiatu Wieluńskiego nr 4509E na odc. Słupsko-Wichernik 108 125,00 0,00 108 125,00 

 
   Pomoc finansowa dla Powiatu Wieluńskiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn; Utworzenie 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Rudzie 10 000,00 0,00 10 000,00 
 801   Oświata i wychowanie 5 125 000,00 - 80 000,00 5 045 000,00 
  80101  Szkoły podstawowe 5 125 000,00 - 80 000,00 5 045 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 358 432,50 - 80 000,00 1 278 432,50 

 
   Budowa sali sportowej (gimnastycznej) przy Szkole Podstawowej w Skomlinie 1 358 432,50 - 80 000,00 1 278 432,50 

   6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 766 567,50 0,00 3 766 567,50 

 
   Budowa sali sportowej (gimnastycznej) przy Szkole Podstawowej w Skomlinie 3 766 567,50 0,00 3 766 567,50 

 855   Rodzina 51 000,00 0,00 51 000,00 
  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 51 000,00 0,00 51 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 000,00 0,00 51 000,00 

    Utworzenie 16 nowych miejsc opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 w ramach pierwszego 
samorządowego Żłobka "Tuptusie" w gminie Skomlin 51 000,00 0,00 51 000,00 

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 450 000,00 0,00 450 000,00 
  90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 90 000,00 0,00 90 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 0,00 90 000,00 
    Budowa kanalizacji sanitarnej w Skomlinie ul. Jaśminowa 30 000,00 0,00 30 000,00 
    Budowa kanalizacji sanitarnej Wróblew - Grześlaki 28 000,00 0,00 28 000,00 

 
   Budowa kanalizacji sanitarnej z przyłączami i przepompownią P4 w miejscowościach Zbęk i 

Malinówka oraz przebudowa sieci wodociągowej z przyłączami w Skomlinie 10 000,00 0,00 10 000,00 

    Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach Wróblew, Zadole 22 000,00 0,00 22 000,00 
  90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 360 000,00 0,00 360 000,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00 0,00 360 000,00 

    Rekultywacja i zamknięcie składowiska odpadów komunalnychi w miejscowosci Skomlin 360 000,00 0,00 360 000,00 
 926   Kultura fizyczna 65 150,00 0,00 65 150,00 
  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 65 150,00 0,00 65 150,00 
   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 0,00 47 000,00 

 
   Utwardzenie terenu pod trybunami dla osoby niepełnosprawnej oraz dostawa urządzenia 

nawadniającego boisko sportowe w ramach zadania Przebudowa boiska piłkarskiego w Skomlinie 47 000,00 0,00 47 000,00 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 18 150,00 0,00 18 150,00 
    Zakup traktorka do koszenia trawy 18 150,00 0,00 18 150,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5858



       
 Razem 7 093 470,81 37 360,00 7 130 830,81 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5858



PLAN ZADAŃ OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
 tabela nr 9 
Treśc Dz Rozdz 

 
Plan na 2023 r. 

1 2 3 
 

4 
DOCHODY 

    

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

756 
  

22.000 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

 
75618 

 
22.000 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

  
0270 22.000 

Ochrona zdrowia 851 
  

66.734 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 
85154 

 
66.734 

Wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu 

  
0480 66.734 

RAZEM 
   

88.734      
WYDATKI 

    

Ochrona zdrowia 851 
  

102.478,54 
Zwalczanie narkomanii 

 
85153 

 
2.500 

Wydatki bieżące: 
   

2.500 
1) wydatki jednostek budżetowych z tego: 

   
2.500 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
   

2.500 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 
85154 

 
99.978,54 

Wydatki bieżące: 
   

99.978,54 
1) wydatki jednostek budżetowych z tego: 

   
68.578,54 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   

11.050 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

   
57.528,54 

3) dotacje na zadania bieżące 
   

31.400 
RAZEM 

   
102.478,54 

Dotacje udzielone w 2023 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do  sektora finansów 
publicznych       załącznik nr 2 

Kwota dotacji Dz Rozdz Treść 
Podmiotowej Przedmiotowej Celowej 

Jednostki sektora 
finansów publicznych Nazwa jednostki 

   

921 92109 Instytucja Kultury GOKIS 315.000 
  

921  92116 Instytucja Kultury Biblioteka 200.000 
  

758 75809 Powiat Wieluński 
  

20.000 
758 75809 Powiat Wieluński 

  
108.125 

758 75809 Powiat Wieluński 
  

10.000   
Razem 515.000 

 
138.125 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania 
   

754 75412 Dotacja przeznaczona na ochronę 
przeciwpożarową 

  
1.200 

851 85154 Dotacja przeznaczona w zakresie porządku i 
bezpieczeństwa publicznego oraz 
przeciwdziałanie patologiom społecznym 

  
31.400 

926 92605 Dotacja przeznaczona na 
upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu 

  
15.000 

  
Razem 

  
47.600 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5858


	UCHWAŁA NR LIV/320/2023 RADY GMINY SKOMLIN z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 2a w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6


		2024-07-25T12:00:52+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




